8.  A  regibus  confirmatum,  —  AuriUacensis  coe- 
nobii  erectionem  suo  diplomate  ratam  habuit  Ga- 
rolus  Simpiex,  quod  diploma  cum  altero  Ludovici 
Junioris  ipsum  recognoscentis  e  codice  manus- 
cripto  Gantoennensi  eruit  Stephanotius  noster : 
quae  duo,  quia  in  rem  nostram  faciunt^  hic  exhi- bere  yisum  est.  «  In  nomine  sanctae  et  individuse 
Trinitatis,  JCaroIus  divina  propitiante  clementiarex.  D 
Si  erga  loca  sanctorum.  divinis  cultibus  mancipata, 
beneUcia  opportuna  largimur,  praemium  apud 
Deum  nobis  eetemse  remuneratioms  non  diffldimus 
rependi.  idcirco  notum  esse  volumus  sanctse  Dei 
Ecclesiae  fidelibus  et  nostris,  tam  preesentibus  quam 
futuris,  quia  quidam  iUuster  vir  ac  dUectus  comes 
Geraldus  prflesenties  meae  sublimitatis  suos  dirigens  ' legatos  atque  monachos,  humilUmis  precibus  per 
eos  nostram  deprecatus  est  celsitudinem,  ut  suum 
monasterium,  quod  est  in  pago  Arvernico  situm, 
cognomento  AureUacus^  in  honore  apostolorum 
principis  Petri  et  beati  Glementis  fundatum,  ubi 
prceest  abbas  Adelgarius  una  cum  norma  mona- 
cborum  ibidem  Deo  *  famulantium,  et  res  eidem 
m'onasterio,  quas  idem  ai)bas  et  monachi,  et  ipse, 
rector  et  fundator  ejusdem  ioci  Geraldus  tenuit, 
hoc  est  ecclesia  sancti  Petri  in  Exitensi,  et  GUnico, 
et  Gurtiniaco,  cum  ecclesia  sancti  G^rrici,  cum 
mansis  et  servis,  de  qua  ipsi  monacm  potestati 
aancti  Petri  Pictensis  persolyantv  soUdos  annis  sin- 
golis^  et  Magrino  in  Gondacense,  et  vineas  per  loca 

a  Deum  timentibus  ibidem  traditas,  siye  mansa 
yel  omnia  ad  jam  dictum  locum  pertinentia,  tam 
in  rebus^  quao}  inmancipUs,  sub  immunitatis  nos- 
trae  tuitione  suscipere  dignaremur.  Gujus  petitio- 
nem  rectam  esse  cognoscentes,  animaeque  nostrae 
salutem  nihilominus  perpendentes,  Ubenter  ei  as- 
sensum  praebuimus,  et  hanc  nostram  auctoritatem 
erga  praedictum  monasterium  yel  rectores  illius 
sub  pienissima  immunitatis  nostrae  defensione  fie- 
ri  decrevimus,  per  quam  prfiecipimus  atque  jube- 
mus,  utipse  aboas  et  monachi  ibi  degentes  sine 
uIUus  judjcis  potestate,  nisi  ipsius  Gerardi  et  soro- 
ris  suae  (Avigern8e)subnostro  mundeburdo  securi 
permaneant:  etnuUusjudexpubUcus,  velquislibet 
ex  judiciaria  potestate,  in  ecclesias,  aut  loca,  yei 
agros,  seu  reUquas  possessiones  praefati  coenobU, 
quas  moderno  tempore  in  (juibuslibet  pagis  vel 
territorUs  infra  ditioneQ)  regm  nostri  juste  et  lega- 
Uter  possident,  velquae  deinceps  in  jure  ipsius  san- 
cti  loci  divina  pietas  augeri  voiuerit,  ad  causas  au- 
diendasvel  freda  exigenda,  aut  mansionaticos  vel 
garatas  faciendas,  aut  fidejussores  toUendos,  seu 
omines  ipsius  monasterU  tam  ingenuos,(juam  alios 

super  terram  ipsius  commanentes  distrmgendos, 
nec  ullas  redhioitiones  aut  iUicitas  occasiones  re- 
quirendas,  nostris  futurisque  temporibus  ingredi 
audeat,  vel  ea  quae  supra  memorata  sunt,  penitus 
exigereprsesumat :  sed  iiceatpreefato  abbati  ejusque 
successoribus  ac  monachis  res  supra  dicti  monas- 
terii sub  nostrse immunitatistuitione quieto  ordine 
possidere,  quatenus  ipsisservis  Dei  ibidem  Domino 
lamuiantibus  pro  nobis  ac  regni  nostri  statu  om- 
nipotentis  Dei  misericordiam  exorare  delectet  jugis 
precibus.  Ut  autemhujus  immunitatis  atque  con- 
hrmationis  nostrae  auctoritas  majorem  in  Dei  no- 
mine  obtineat  vi^orem,  manu  propria  subter  firma- 
vimus,  et  annuUi  nostri  impressione  sigillari  jussi- 
mus.  Signum  KaroU  gioriosissimi  regis.  Heriveus 
notarius  ad  vicem  Folco>iis  archiepiscopi  recogno- 
vit  et  subscripsit.  WiUermus  comes  ambasiavit. 
Datum  iv  Nonas  JuUi,  indictione  2,  anno  7,  re- 
gnante  Karolo  serenissimo  rege.  Actum  apud  Li- 
tumum  in  Dei  nomine  feUciter,  amen.  » 

Ludovici  Vil  diploma  sic  se  habet :  «  In  nomine 
sanctae  et  individuae  Trinitatis.  amen.  Hludovicus 
divina  propitiante  clementia  Francorum  rex.  Si 
erga  loca  sanctorum  divinis  cultibus  mancipata 
beneficiaopportunaIargimur,prffimiumnobisapud 
Deum  aetemse  remunerationis  non  diffidimus  re- 
pendi.  Idcirco  notum  csse  yolumus  sanct»  Dei 
Ecclesiae  fidelibus  uniyersis,  tam  prsesentibus 
quam  futuris,  quod  cum  essemus  in  Arvernia  in 
obsidione  apud  Nonedam  casteUum  (Nonnette  le 
Beau),  aUatum  est  nobis  in  prsesentia  nostri  privi- 
legium  KaroU  praedecessoris  nostri,  quod  multa 
yeneratione  et  auctoritate  dignum  sestimavimus, 
et  ad  instantiamprecum  Petriabbatis  de  AureUaco 
consiUo  famUiarium  nostrorum  inheerentes,  (|uid- 
quid  in  privUegio  iUo  continebatur,  et  ecclesise  de 
Aureliaco  testimonio  privUegU  praedicti  indultum 
fuerat  in  feudis  etpossessionibus  universis,  et  om- 
nibus  quee  a*.!  jus  ecclesise  ipsius  pertinet,  sive  in 
his  quae  ipsa  ecclesiajuste  et  rationabiUter  adipisci 
poterit,  confirmavimus,  et  impressione  nostri  no- minis  muneri  fecimus,  Addimus  etiam  et  omniao 
inhibemus,  ne  cdiquis  in  regno  nostro  aliquod  aedi- 
ficium,  quod  in  damnum  essepossit  aliquo  qiodo 
ecclesiee  prsefatee;  aUcjua  occasione  facere,  vel  ip- 
sius  jura  aul  possessiones  auferre  praesumat ;  sed 
Uceat  prsenominato  abbati  ejusque  successoribus 
et  monachis  possessiones  ipsius  monasterii  modis 
quibuscunque  poterit  meliorare,  et  sub  nostree  im- 
munitatis  tuitione  quieto  ordine  possidere  :  quate- 
nus  ipsis  servis  ibiaemDeofammantibuspronobis 
acregninostri  statuomnipotentis  Dei  misericordiam 
iugibus  precibus  exorare  delectet.  Quod  ut  ratum 
m  posterum  habeatur,  annuU  nostri  impressione 
confirmari  prflecepimus.  Aotum  pubUce  apud  No- 
aedam  Anno  i^  incanu^tlone  Dondni  1169,  astan- 
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tibus  in  palatio  nostro  quorum  nomina  et  sign^ 
subscripta  sunt.  S.  comitis  nostri  Theobaldi  dapi- 
ferinostri  secretarii.  Signum.Vntthaei  camerarii.  S. 
Guidonis  buticularii.  S.  Radulfi  constabularii.  Data 
P.  B.  per  rtianum  Hugenis  cancellarii  et  episcopi 
Suessionensis. »